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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M11809002I

2. Data e Regjistrimit 09/06/2021
3. Emri i Subjektit Vlora  International   Airport  - VIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/05/2021
6. Kohëzgjatja                  Nga: 17/05/202117/05/2056

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rr. Donike Kastrioti, ndertesa 4, 
kodi  postar 1119, Njesia Bashkiake nr.  5, 1000 
10.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 3,00
9. Objekti i aktivitetit Zbatimi  i Kontrates se Koncesionit nenshkruar ndermjet 

ortakeve te shoqerise (Bashkimi i operatoreve ekonomike te 
shpallur fitues ne procedure e tenderit) dhe Ministrise se 
Infrastruktures dhe Energjise, qe ne menyre  te vecante,  nder 
te tjera, do te konsistoje ne projektimin, ndertimin, operimin, 
mirembajtjen  dhe transferimin e Aeroportit  Nderkombetar   
te  Vlores  (VIA). 
Valon Lluka10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 17/05/2021                Deri: 17/05/2026
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

YDA INSAAT SANAYI VE TICARET
               Para: 4.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

40,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit

2A Group
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               Para: 200,00                Natyre: 
1,00

13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

2,00
13.4 Komente (nëse ka)

Mabco Constructions SA
               Para: 5.800,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

58,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Vlore  Novosele AKERNI Akerni, Zona Kadastrale Nr.1007, 
Nr.pasurie 6, Vlore, Albania 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: Vlora International Airport - VIA
E-Mail: valon.lluka@mabetexholding.com  
Telefon: 0696050600  
Të Tjera: Kapitali i shoqerise eshte 10.000 Euro.

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Dokumenti i autorizimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-704022-05-21

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

22/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-835603-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 06.12.2021 ku eshte vendosur; 
Hapje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Vlore;         VLORE;         ;         Novosele;         AKERNI;         
Akerni, Zona Kadastrale Nr.1007, Nr.pasurie 6, Vlore, Albania;         "

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98DF4BCC-EDC4-42D0-8543-00DA1A23BDA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15918F98-EB69-47C8-94CF-0D14AEC87CFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AD624F0-F405-45A2-BC89-447249315365
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37D40B54-597E-4FEB-8898-458158056C31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79CDBEA0-02CF-404D-BAFC-8BCDFF0BFDD6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5534CAF-E530-4C84-A69E-C2EDB8D028D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0986617-0041-45B5-A9AA-DD5AB673947A


3

Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 31/01/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0A7020E-5E4F-4356-955F-A5A3DC80D3BB

